[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
«_____» _____________2023 год                                                                                    № _________
Экз. № _____
с. Большое Нагаткино
О принятии части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии с пунктом 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Принять от органов местного самоуправления муниципального образования «Алгашинское сельское поселение», муниципального образования «Анненковское сельское поселение», муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение», муниципальное образование «Новоникулинское сельское поселение», муниципальное образование «Большенагаткинское сельское поселение», муниципальное образование «Тимерсянское сельское поселение», муниципальное образование «Мокробугурнинское сельское поселение» часть полномочий по решению вопросов местного значения по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества поселений Цильнинского района, в том числе закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления на период 2024-2026 года.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 18.11.2020 № 160 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» (Еленкин).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости», но не ранее 01.01.2024 года.

Глава муниципального образования

 «Цильнинский район»
                               В.В. Салюкин